

# **Schlünssen Invest ApS**

**Bøgevang 27, 2640 Hedehusene**

**CVR-nr. 28 66 02 00**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **14. JUNI 2018**



**Michael Schlünssen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Schlünssen Invest ApS  
Bøgevang 27  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 28 66 02 00

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Michael Schlünssen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået af holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 20.538 t.kr. mod 3.861 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-79.444	-57.948
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-79.444</b>	<b>-57.948</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.869	-5.059
<b>Driftsresultat</b>	<b>-87.313</b>	<b>-63.007</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.527.261	3.843.733
Finansielle indtægter	105.970	80.831
2 Finansielle omkostninger	-7.917	-169
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.538.001</b>	<b>3.861.388</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>20.538.001</b>	<b>3.861.388</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.175.916	3.613.733
Udbytte for regnskabsåret	0	136.500
Overføres til overført resultat	1.112.085	111.155
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.538.001</b>	<b>3.861.388</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.329	6.114
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.329</u>	<u>6.114</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.000	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	23.798.955	5.442.943
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.716.916</u>	<u>3.573.823</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.600.871</u>	<u>9.016.766</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.688.200</u></b>	<b><u>9.022.880</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.665.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	230.000
Tilgodehavende selskabsskat	4.627	1.050
Andre tilgodehavender	<u>3.665.645</u>	<u>151.645</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.335.272</u>	<u>382.695</u>
Likvide beholdninger	<u>4.292.622</u>	<u>1.233.366</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.627.894</u></b>	<b><u>1.616.061</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.316.094</u></b>	<b><u>10.638.941</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.018.859	4.842.943
6 Overført resultat	6.392.368	5.280.283
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	136.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.536.227</u></b>	<b><u>10.384.726</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til associerede virksomheder	18.152.135	230.000
Anden gæld	617.732	14.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.779.867</u>	<u>254.215</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.779.867</u></b>	<b><u>254.215</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.316.094</u></b>	<b><u>10.638.941</u></b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Selskabet har ikke haft ansatte i året ud over direktionen, som ikke har modtaget vederlag.		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.917	169
	<u>7.917</u>	<u>169</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	25.296	25.296
Tilgang i årets løb	89.084	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u>114.380</u>	<u>25.296</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-19.182	-14.123
Årets afskrivninger	-7.869	-5.059
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<u>-27.051</u>	<u>-19.182</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>87.329</u>	<u>6.114</u>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	600.000	600.000		
Tilgang i årets løb	1.528.750	0		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.128.750</b>	<b>600.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	4.842.943	1.229.210		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	20.743.133	3.843.733		
Udbytte	-3.699.999	-230.000		
Nedskrivning	-215.872	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>21.670.205</b>	<b>4.842.943</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>23.798.955</b>	<b>5.442.943</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Schlüssens Invest ApS</b>
KMSI Holding ApS, Brøndby	33,33 %	67.812.981	62.584.151	22.604.327
Nordic Planks ApS, Hundested	40,00 %	164.692	-295.628	65.877
		<b>67.977.673</b>	<b>62.288.523</b>	<b>22.670.204</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2017		3.541.133	53.675	
Tilgang i årets løb		12.299.767	3.487.458	
Afgang i årets løb		-2.236.453	0	
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>13.604.447</b>	<b>3.541.133</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017		32.690	2.872	
Årets opskrivninger		79.779	29.818	
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>		<b>112.469</b>	<b>32.690</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>13.716.916</b>	<b>3.573.823</b>	

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	4.842.943	5.280.283	136.500
Resultatandel	0	17.175.916	1.112.085	-136.500
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.250.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.250.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>22.018.859</u></b>	<b><u>6.392.368</u></b>	<b><u>0</u></b>
